Bonorum possessio contra tabulas, quam prætor liberis pollicetur secundum Specu. in tractatu de libel. titu. de testa. §. sequitur videre. vbi dicit. Est & alia bonorum possessio contra tabulas quæ datur filio vel nepoti præterito contra testamentum patris vel aui qui filium vel nepotem in testamento suo, vel vita præterit, & datur etiam in tabulis, si filio vel nepoti legauit, ipse tamen legatum non agnouit, & secundum Azo. in sum. eod. tit. defertur liberis naturalibus & legitimis tantum, puta adoptiuis. Item natis & nascituris. Item emancipatis præcipue, & his qui erant in potestate defuncti, & datur illis ex quibus potuit aut hæreditas, aut bonorum possessio peti de iure communi. Datur autè à patre naturali, & in adoptione non habet locum hæc bonorū possessio nisi instituantur ab eo hæredes, & alius eis cõmittat edictum. Item alia est bonorū possessio contra tabulas secundum Specu. ibidem, quæ datur patri

patri vel matri, auo vel proa-  
uo, si sint præteriti ex testa-  
mento filij vel nepotis emanci-  
pati gratis & sine pecunia, cū  
quo non est factum pactum ne  
pater vel auus inquietaret sua  
iudicia, nec receptum est ab  
eo quātum satis est, qui etiam  
nec miles nec in militia de-  
cessit. Item secundum eun-  
dem ibidem est alia bonorum  
possessio contra tabulas quæ  
datur patrono præterito con-  
tra testamentum liberti si sit  
maior centenarius ad recipien-  
dum per patronum tertiam  
partem sibi debitam de iure,  
& datur patrono si sit præteri-  
tus omnino, vel etiam si sit li-  
bi minus tertia parte legatū,  
& tunc datur pro supplemen-  
to vsque ad tertiam partem.  
Et differt in hoc secundum  
Azo. à bonorum possessione  
quæ datur liberis, quia tunc  
hæc demum datur si hæredi-  
tas liberti sit adita saltem ab  
vno de hæredibus. Sed illa  
quæ datur liberis, satis est  
quod quis potuit esse hæres,  
licet non potuit petere secun-  
dum tabulas bonorum posses-  
sionem. Item notandum quod  
querela inofficiosi testamenti  
fere hoc idem operatur quod  
bonorum possessio contra ta-  
bulas, quia testamentum re-  
scinditur de facto. Sed Specu-  
lator dicit quod de iure scif-  
sum & irritum est. Sed in hoc

differunt, quia bonorum pos-  
sensiones omnes prætorix a-  
ctiones sunt, vel edicta præto-  
ria. Querela autem inofficiosi  
testamenti civilis est. Et præ-  
missæ bonorum possessiones  
ordinariæ sunt, & competunt  
ex testamento. Aliæ bonorum  
possessiones competunt ab in-  
testato.

Bonorum possessio vnde liberi  
secundum Specula. vbi supra  
§. viso. datur filio emancipato  
quando pater decedit ab inte-  
stato, & est ordinaria, & eam  
non habent liberi in linea ma-  
terna. l. quoties. C. de suis & le-  
giti. hæredi.